
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 сентября 2018 г. г.Ставрополь № 390-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденную постанов­
лением Правительства Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 418-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реа­
лизации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Став­
ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую ад­
ресную инвестиционную программу на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского 
края от 24 октября 2017 г. № 418-п «Об утверждении краевой адресной инве­
стиционной программы на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь­
ского края от 19 февраля 2018 г. № 54-п, от 13 марта 2018 г. № 84-п, 
от 11 мая 2018 г. № 181-п, от 09 июня 2018 г. № 237-п, от 06 августа 2018 г. 
№ 310-п и от 17 августа 2018 г. № 336-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё­
ва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:
1.1. В подразделе VII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение 

безопасности дорожного движения» раздела I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬ­
СТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРО- 
ПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБ­
СТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. Дополнить пунктами 541 -  544 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8

541. Устройство автоматизиро­
ванного пункта весового и

миндор 
№ 120

края, краевой
бюджет

1 000,00 4 500,00 - -

габаритного контроля
транспортных средств на 
автомобильной дороге об­
щего пользования регио­
нального или межмуници-



1 |_________________2__________________

пального значения Ростов- 
на-Дону (от М-4 «Д он»)- 
Ставрополь (в границах 
Ставропольского края), 
км 300+500, Шпаковский 
район (проектно-изыска­
тельские работы)2

542. Устройство автоматизиро­
ванного пункта весового и 
габаритного контроля 
транспортных средств на 
автомобильной дороге об­
щего пользования регио­
нального или межмуници- 
пального значения «Став­
рополь - Изобильный - Но- 
воалександровск - Красно­
гвардейское, км 1+500, 
Шпаковский район (проект­
но-изыскательские работы)2

543. Устройство автоматизиро­
ванного пункта весового и 
габаритного контроля

миндор края, 
№ 120

краевой
бюджет

миндор края, 
№ 120

краевой
бюджет

транспортных средств на

2

7

1 000,00 4 500,00 2019 г.

5 000,00 2019 г.



3

1 2 3 4 5 6 7
00 9

автомобильной дороге об­
щего пользования регио­
нального или межмуници- 
пального значения Пре- 
градное - Тахта - Ипатово, 
км 94+000, Ипатовский 
район (проектно­
изыскательские работы)2

544. Устройство автоматизиро- миндор края, краевой - 5 000,00 - - 2019 г.».
ванного пункта весового и № 120 бюджет
габаритного контроля
транспортных средств на 
автомобильной дороге об­
щего пользования регио­
нального или межмуници- 
пального значения Ставро­
поль - Тоннельный - Барсу- 
ковская, км 53+500, Кочубе- 
евский район (проектно­
изыскательские работы)2

1.1.2. В графах 5 и 6 пункта 55 цифры «68 559,32» и «72 596,68» заменить соответственно цифрами «66 559,32» и 
«53 596,68».



4

1.2. В разделе II «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строитель­
ства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и 
(или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставро­
польского края)»:

1.2.1. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения»:

1.2.1.1. В пункте 62:
в графах 5 - 7  цифры «905 559,47», «160 514,38» и «160 514,38» заменить соответственно цифрами «705 559,47», 

«760 514,38» и «760 514,38»;
дополнить подпунктами 62.11 -  62.13 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7

со 9

ГОРОД НЕВИННОМЫССК

62.11. Путепровод через железную миндор края, краевой
дорогу в г. Невинномысск, № 120 бюджет
Ставропольского края, с
участками автодорожных 
подходов к путепроводу от 
ул. Степная и
ул. Партизанская

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

62.12. Строительство подземного миндор края, краевой
пешеходного перехода на № 120 бюджет
пересечении улицы Мира и

408 197,80 717 015,36 576 688,61 строительная 2020 г.
длина участ­

ка дороги 
3,15537 к м / 
длина путе­

провода 
300,85 м

13 970,36 43 499,02 - протяжен- 2019 г.
ность восста­
навливаемой



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

улицы Украинская в городе- 
курорте Пятигорске Ставро­
польского края

дороги 
1,033 км / пе­

шеходный пе­
реход 57,55 м

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

62.13. Строительство участка про- миндор края, краевой 
спекта Российский от улицы № 120 бюджет 
Тухачевского до улицы 
Перспективной в городе 
Ставрополе

191 855,26 строительная 
длина участ­
ка 0,7029 км

2018 г.»;

в графах 5 - 7  подпункта 62.2 цифры «814 023,42», «160 514,38» и «160 514,38» заменить 
ми «-», «-» и «183 825,77».

1.2.1.2. Пункт 63 изложить в следующей редакции:

соответственно знаками и цифра-

« 1 2  3 4 5 6 7 8 9

63. Субсидии на проектирование миндор края, краевой 346 509,46 _

и строительство (реконструк- № 120 бюджет
цию) автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения с твердым покрыти­
ем до сельских населенных 
пунктов, не имеющих кругло-



годичной связи с сетью авто­
мобильных дорог общего 
пользования, всего

в том числе:

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

63.1. Реконструкция межпоселен- миндор края, краевой
ческой автомобильной дороги № 120 бюджет
общего пользования «Передо­
вой - Медвеженский» 
км 0 -  км 10+000 Изобильнен- 
ского городского округа Став­
ропольского края (проектно­
изыскательские работы)2

МИНЕРАЛОВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

63.2. Реконструкция первой очере- миндор края, краевой 
ди автомобильной дороги № 120 бюджет
«Кавказ» - хутор «Лысогор­
ский», не обеспеченных свя­
зью с сетью автомобильных
дорог с твердым покрытием

14 250,00 2018 г.

211 504,24 строитель­
ная длина 
участка 
3,680 км

2018 г.



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

63.3. Реконструкция второй очере­
ди автомобильной дороги

миндор края, 
№ 120

краевой
бюджет

10 434,84 - - 2018 г.

«Кавказ» - хутор Лысогор­
ский» (проектно-изыскатель­
ские работы)2

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

63.4. Реконструкция автомобиль- миндор края, краевой 3 322,82 - - 2018 г.
ной дороги «станица Григо- № 120 бюджет
рополисская - совхоз «Темиж- 
бекский» (ПК 14+450 - ПК 
17+450), находящейся в соб­
ственности Новоалександров­
ского городского округа 
Ставропольского края (про­
ектно-изыскательские рабо­
ты)2

63.5. Остаток нераспределенных 106 997,56 - -».
средств

1.2.1.З. В графах 5 -  7 по строке «Итого по подразделу V» цифры «1 252 068,93», «160 514,38» и «160 514,38» заменить со­
ответственно цифрами «1 052068,93», «760 514,38» и «760 514,38».

1.2.2. В позиции «Итого по разделу II»:
1.2.2.1. В графе 5 цифры «2 976 534,58» и «2 112 919,68» заменить соответственно цифрами «2 776 534,58» и «1 912 919,68».
1.2.2.2. В графе 6 цифры «725 698,66» и «246 719,20» заменить соответственно цифрами «1 325 698,66» и «846 719,20».



1.2.2.3. В графе 7 цифры «727 501,37» и «276 055,57» заменить соответственно цифрами «1 327 501,37» и «876 055,57».
1.3. В позиции «Итого по части первой»:
1.3.1. В графе 5 цифры «6 403 485,01» и «5 177 586,91» заменить соответственно цифрами «6 203 485,01» и «4 977 586,91».
1.3.2. В графе 6 цифры «2 883 053,55» и «1 843 952,89» заменить соответственно цифрами «3 483 053,55» и «2 443 952,89».
1.3.3. В графе 7 цифры «2 770 791,57» и «1 724 118,77» заменить соответственно цифрами «3 370 791,57» и «2 324 118,77».

2. В позиции «Всего»:
2.1. В графе 5 цифры «6 484 487,80» и «5 258 589,70» заменить соответственно цифрами «6 284 487,80» и «5 058 589,70».
2.2. В графе 6 цифры «2 883 053,55» и «1 843 952,89» заменить соответственно цифрами «3 483 053,55» и «2 443 952,89».
2.3. В графе 7 цифры «2 770 791,57» и «1 724 118,77» заменить соответственно цифрами «3 370 791,57» и «2 324 118,77».


